[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2008 № 1862
	Об утверждении Порядка признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам

В соответствии со статьей 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам.

2. Распространить действие настоящего постановления на отношения, возникшие с 01 января 2007 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Фельдмана Д.З.
Глава города

П.П.Гамлеев
Приложение

к постановлению администрации города Рубцовска Алтайского края 09.06.2008 № 1862

Порядок

признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности

по пеням и штрафам по местным налогам и сборам.

1.  Признается безнадежной к взысканию и списывается недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам (далее именуется - задолженность) в случае:

а) ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской Федерации;

б) признания банкротом индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;

в) смерти или объявления судом умершим физического лица - по местным налогам, а в части поимущественных налогов - в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, либо в случае перехода наследства к государству.
2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается Межрайонной ИФНС России № 12 по Алтайскому краю.
3. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается при наличии следующих документов:
а) выписки из единого государственного реестра юридических лиц о ликвидации юридического лица;

б) копии определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства (в случае признания должника банкротом), заверенной гербовой печатью соответствующего арбитражного суда;

в) копии свидетельства о смерти физического лица или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;

г) документов, подтверждающих переход наследственного имущества физического лица, умершего или объявленного судом умершим, к государству;

д) иных документов, определяемых Управлением федеральной налоговой службы по Алтайскому краю.

Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности определяется Межрайонной ИФНС России № 12 по Алтайскому краю.
4. Межрайонная ИФНС России № 12 по Алтайскому краю в порядке и сроки, согласованные с администрацией города Рубцовска, представляет в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Рубцовска информацию о деятельности налоговых органов, связанной с признанием безнадежной к взысканию и списанием задолженности.

Начальник общего отдела

администрации города

Т.Н.Дегтярева